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دختری که تازه وارد دوران جوانی شده است، تکیه داده به 
حفاظ دریاچه چیتگر در تهران، با گوشی هوشمندی در دست 
و سرنخی که به یک بادکنک می رسد. این تصویر روی جلد 
هفته نامه آمریکایی تایم دو سال پیش )16 نوامبر 2015( است. 
دختر جوان که حجاب چندانی ندارد از گوشه چشم به جایی 
نگاه می کند؛ به تیتر گزارش کارل ویک از تهران با عنوان؛ 
»ایران 2025«. ادعای این گزارش شش صفحه ای را می توان 
در این عبارت خاصه کرد که؛ انقاب اسامی و ارزش هایش 
پایان یافته به نظر می رسد. ایران به سرعت در حال تغییر و 
حرکت به سمت استحاله در ارزش های جهانی غرب است و 
توافق هسته ای - که تنها چند ماه قبل از این گزارش امضا 
شده بود- این روند را تسریع خواهد کرد و جمهوری اسامی 
نیز چاره ای جز تن دادن به این پروسه - بخوانید پروژه- ندارد. 
گزارش با جمله ای قابل تامل به پایان می رسد؛ »ایرانی ها 10 تا 

15 سال آینده کمتر ایدئولوژیک خواهند بود.«
  MI6 اندکی پس از توافق هسته ای جان ساورز رئیس سابق
- سازمان اطاعات خارجی انگلیس- در مصاحبه با شبکه 
سی ان ان گفت؛ »ما شاهد کشوری هستیم که در مرحله انتقال از 
اساس و پایه های انقابی به کشوری عادی تر قرار دارد...دوره 15 
ساله برجام، فرصت تغییر در ماهیت انقابی ایران است«. لوران 
فابیوس )وزیر خارجه دوره مذاکرات فرانسه( نیز در فصلنامه 
واشنگتن نوشت؛ »سومین دستاورد برجام این است که به بروز 
تغییرات سیاسی و اجتماعی در ایران منجر شود. نتایج انتخابات 
اخیر امیدوارکننده است، هر چند عدم قطعیت و تردید بسیاری 
وجود دارد. باید پس از این با قاطعیت و سخت گیری عمل کنیم.« 
اینها تنها چند نمونه از تصورات و رویاهای غرب درباره 
ایران و آینده آن است و نگاهی به راهبرد سیاستمداران و 
رسانه های غربی درباره ایران نشان می دهد آنان چند خط القایی 
را به طور همزمان و به موازات هم دنبال می کنند؛ این ادعا که 
دوره آرمان گرایی و استقال طلبی و اینگونه شعارها و اهداف 
به پایان رسیده است و دنبال کردن چنین مسائلی چیزی جز 
ایجاد هزینه و عقب ماندن از قافله جهانی ندارد. البته توضیح 
نمی دهند کدام قافله و به کدامین سو؟! دیگر آنکه مردم و 
حتی مسئولان جمهوری اسامی نیز، اعتقادی به آن آرمان های 
نخستین ندارند و چیزی جز مشتی تعارف، شعار و پوسته ای از 
آن محتوای انقاب اسامی سال 1357 باقی نمانده است و این 
شعارها و تعارفات نیز به سرعت و یکی پس از دیگری در حال 

فراموش شدن هستند. 
غربی ها برای اثبات ادعاهای خود نیز، کم تاش نمی کنند و از 
قضا پر سر و صدا نیز هستند اما چه باک که به فرموده خداوند 
متعال در آیه 17 سوره رعد، باطل همچون کف روی آب است 
و اگرچه در ظاهر نمود بیشتری دارد اما در نهایت محو و نابود 
خواهد شد. از این منظر ما نیز با غربی ها در این مفهوم کلیدی 
هم نظر هستیم که اوضاع تغییر خواهد کرد اما نقطه اختاف ما 
در آنجاست که این تغییر بنابر میل و خواست و برنامه ریزی های 
آشکار و پنهان آنان نخواهد بود. شهادت مظلومانه و عجیب 
محسن حججی در بیابان شام، حجتی شد بر راستی وعده 
حق. چقدر هزینه و تبلیغ کردند، فیلم و موسیقی ساختند، 
مقاله و کتاب نوشتند، در باغ سبز نشان دادند، از رویای جهانی 
آمریکایی گفتند تا جوان ایرانی را از خود بیگانه کنند و او را 
به مدار و معیارهای شیطانی خویش بکشانند، اما به قول شهید 
عزیز سیدمرتضی آوینی؛ اگر انسان هایی که مأمور به ایجاد 
تحول در تاریخ هستند، خود از معیارهای عصر خویش تبعیت 

کنند، دیگر تحولی در تاریخ اتفاق نخواهد افتاد!
محسن حججی یکی از آن هزاران است که ماموریت دارند 
تا با اخاص و عمل خود، بازی دشمن را برهم زنند. او سال ها 
پس از پایان جنگ به دنیا قدم گذاشته و امام)ره( را نیز ندیده 
است. شیفته احمد کاظمی است، همان مردی که پیش بینی کرد؛ 
قسمت من آن است که در نیروی زمینی شهید شوم. محسن 
هم نیروی لشگر 8 نجف اشرف بود. برای او همه جا جبهه است. 
به اردوی جهادی می رود تا غبار محرومیت از چهره هموطنان 
مستضعفش بزداید، کتاب و کتابخوانی را ترویج می کند و راهی 
سوریه می شود تا از حریم نه تنها اسام که انسانیت دفاع کند. 
در نهایت در دومین اعزام با آن وضعیت غریب و عجیب، به 
تأسی از مولای بی سرش حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در غربت 
جام شهادت را سرمی کشد اما آوازه اش مرزها را در می نوردد و 

مهرش دلها را فتح می کند. 
عطر شهادت محسن حججی همچون رایحه ای بهشتی 
بر کشور وزید و دل همگان را - فارغ از اختاف سلیقه ها و 
نظرها- با خود برد تا نشان دهد که نه تنها دشمن جوانان ایرانی 
را نمی شناسد بلکه حتی بسیاری از خودی ها نیز که گاهی با 
تردید و ناامیدی به این قشر نگاه می کنند نیز شناخت عمیق 
و کاملی از قاطبه جوانان ندارند. کدام جوان ایرانی است که از 
عزت  گریزان و ذلت پذیر باشد. تصویر تاریخی محسن، نشان 
داد حتی هنگامی که در چنگال دشمن وحشی اسیر هستی و 
سرنوشتت نیز مشخص است، می توانی عزتمند و سربلند و باعث 
غرور و افتخار کشور و ملت خود باشی. موجی که این شهادت به 
راه انداخت جای تعجب ندارد. مگر ما هر ساله از عظمت عجیب 
عزاداری مردم در محرم تعجب می کنیم؟ عشق امام حسین)ع( 
آتشی در دلهاست که هرگز خاموش و سرد نمی شود و از این منظر 
تعجبی ندارد که خون این جوان رهرو راه سرخ کربا نیز چنین 
آتشی در دلها برپاکند. خون او محاسبات مادی بسیاری را بهم 
ریخت و ثابت کرد که ما نیز باید در محاسبات خود عمیقاً تجدید 
نظر کنیم. همان چیزی که بارها و بارها رهبر معظم انقاب اسامی 
بر آن تاکید کرده اند. اهل برنامه ریزی و فکر و اندیشه و عمل و 
پشتکار باشید اما در نهایت به خدا توکل کنید و از محاسبات 
معنوی غافل نباشید. کدام عقل محاسبه گری با کدام متر و معیار 
می توانست برآورد کند که تصویر جوانی اسیر در چنگال داعشی 

دشنه به دست، چنین زنگار از دلها و قلب ها بزداید؟!
محسن حججی نمونه کامل و تندیس واقعی »آتش به اختیار« 
است. کسی به او فرمان نداد که چنین و چنان کند. او تنها به 
وظیفه و تکلیفی که به آن رسید عمل کرد. نه منتظر بودجه ماند 
و نه انتظار تشویق و تقدیر داشت و نه اهل گوشه ای نشستن 
و ناله کردن بود که؛ آه! اوضاع خیلی خراب است و نمی توان 
کاری کرد و دیگران به وظیفه خود عمل نمی کنند و می خورند و 
می برند...او شاگرد مکتب مولاست که فرمود؛ در میدان نبرد اگر 
کوه ها از جای جنبیدند تو استوار باش! و سرت را به خدا بسپار.
و سیاستمداران  تحلیلگران  اندیشکده ها،  رسانه ها،  بر 
غربی حرجی نیست اگر به دفعات از پایان انقاب اسامی و 
آرمان هایش گفته اند و پیش بینی و نقشه هایشان نقش بر آب 
شده است. چرا که آن جوان مومن و انقابی لشکر 8 نجف در 
محاسبات آنها جایی ندارد و اصاً از دریچه مادی آنها قابل دیدن 

و محاسبه نیست. 

محسن سرش را
به خدا سپرد

كدام ماه؟!

محمد صرفی

* پیشنهاد بنده این است که 17 مرداد یعنی روز شهادت محسن حججی به 
عنوان روز غیرت و عزت ایرانی در تاریخ و تقویم کشور ثبت و ضبط بشود.
0912---0861

 * زمانه عجیب و غریبی شده هفتاد ساله ها برای پست و ریاست دست و 
پا می زنند و دهه هفتادی ها برای شهادت!

0919---6937
* به نمایندگان مجلس یادآوری می کنم که شما نماینده مردم هستید پس 
در انتخاب و تأیید صلاحیت وزرای پیشنهادی دولت انقلابی عمل کنید 
زیرا اگر غیر از این عمل کنید زیان آن به مردم وارد می شود، و مردم آن 

را ناشی از عدم دقت و مسئولیت پذیری شما خواهند دانست.
0938---7772
* آقای کواکبیان چه قیاس مع الفارقی کردند! به محضر ایشان عرض 
می کنم، آقای ظریف به روی کری تحریم کننده ملت ایران لبخند می زد 
و سردار سلیمانی به مجاهدان خط مقدم جبهه مقاومت. نتیجه تلاش 
آقای ظریف برچیدن سانتریفیوژها، بتن ریزی راکتور اراک و... بود و سردار 
سلیمانی فتح سنگر به سنگر پایگاه ها و شهرهای اشغالی در عراق و سوریه. 
آقای ظریف در هتل های نیویورک و سوئیس و... به استراحت می پرداخت 

و سردار سلیمانی در خرابه های شهر حلب و موصل عراق!
محسن- گرگان

* رئیس جمهور در جلسه رأی اعتماد برای وزیر راه خود )آقای آخوندی( 
شهردار منتخب سه دوره شورای شهر مردم تهران را مورد نسبت ناروایی 

قرار داد! این گونه رأی جمع کردن حرام است.
0936---6158

* آقای کواکبیان که تمام قد به دفاع از دولت برخاست آیا از وضعیت 
بازنشستگان خبر دارد؟ آیا از وضعیت مسکن مهر و عملکرد 4 ساله گذشته و 
اوضاع متقاضیان مسکن مهر که چندین سال است هستی خود را فروخته اند 
تا مبلغی تهیه کنند و بتوانند سرپناهی برای خود دست و پا کنند خبر 
دارد که وزیر مربوطه با مزخرف خواندن آن هیچ گام مثبتی برنداشت و...؟
حسین پور و نادری
* رئیس جمهور در مجلس به انحراف بانکها و عدم کنترل آنها سخن 
می گوید در حالی که 4 سال از عمر دولتشان سپری شده است  و باید در 

این مدت فکری می کردند.
0919---9839

* اگر مجلس به وزیر پورشه سواری که زندگی اشرافی خودش را به رخ 
دیگران می کشد رأی بدهد عواقب سوئی برای ملت در پی خواهد داشت.
0916---2805
* چطور رئیس جمهور برای لغو کنسرت یکی از حامیان فتنه مرثیه خواند 
ولی در قبال شهادت شهید محسن حججی که جهان را تکان داد هیچ 

واکنشی نشان نداد!
عسگری

*  وقتی یک راننده مست در فرانسه تعدادی را زیر می گیرد بلافاصله 
رئیس جمهور پیام می فرستد )که البته کار درستی است( وزیر امور خارجه 
به  آنجا سفر می کند اما در کنار کشورمان همسایه شرقی چند صدنفر 
شهید و زخمی می شوند دریغ از یک پیام؟ چرا؟! چه جنایت بزرگی باید 

در همسایگی ما رخ دهد که مشمول پیام شما  شود؟!
وحیدی -گرمسار

* آقای نجفی وقتی مسئولیتی در دولت یازدهم داشت به خاطر مشکل 
جسمی استعفا کرد، حالا چطور با این حجم بالای مسئولیت های 
شهرداری تهران می خواهد سکاندار شهرداری شود؟! خدا را شکر به خاطر 

مصلحت های سیاسی مشکل جسمی هم حل می شود!
سوری

* اینکه آقای ظریف گفته در برجام به اهداف خود رسیدیم درست است 
چون هدف این آقایان دست کشیدن از توان هسته ای بود که این کار را 

انجام دادند و همه چیز تمام شد.
0912---3104

* وقتی قانون اقدام متقابل و متناسب در خصوص برجام در مجلس مورد 
بحث و تصویب قرار گرفت روی آن بررسی لازم صورت گرفته بود تا 
کشور کمترین هزینه را نسبت به نقض برجام توسط طرف مقابل مذاکره 
بپردازد مگر مفاد توافق برجام تغییر داشته که ما هم قانون جدیدی تصویب 
کنیم؟! این رفتار مجلس یک عقب نشینی از مطالبات قانونی کشورمان 
است. لایه های پنهان قانون جدید در آینده خسارات محض برای کشور 

خواهد داشت.
0912---2914

* صدای فتنه گری و تفرقه اندازی و کینه ورزی دشمنان در برخی 
روزنامه های حامی مدعی اصلاح طلبی شنیده می شود! روزنامه قانون به 
جای همدردی با خانواده و مردم ایران از شهادت غرورآفرین شهید حججی 
به فضایی توهین آمیز علیه شهدا و آرمان های این عزیزان بدل شده است! 

این تخلف آشکار را مسئولان مربوطه نمی بینند؟
021---2811

* گمان نمی کنم نماینده مجلس هیچ کشوری حتی کشورهای آفریقایی 
اقدام به سلفی گرفتن با موگرینی کنند. آن رفتار عجیب نمایندگان 

اصلاح طلب پدیده نایابی بود که شاید نظیر آن دیگر اتفاق نیفتد!
021---5060

* سپاه وعده انتقام گرفتن سخت از داعش را داده است. اما هنوز این 
وعده عملی نشده حامیان نامحسوس داعش در داخل کشور به ویژه برخی 

روزنامه های زنجیره ای به تب و تاب افتاده اند!
0912---7977

* نمایندگان مدعی اصلاح طلبی مجلس هرکجا که در جواب منتقدین 
خود حرف برای گفتن ندارند و به قول معروف کم می آورند فورا موضوع 
وجود رهبری در بالای سر نظام را به میان می کشند! واقعا که بعضی ها در 

شیطنت و فریبکاری دست شیطان را از پشت بسته اند.
عربی

* وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ریشه کنی فقر در تاریخ 96/5/22 
سخن می گفت. به ایشان عرض می کنم ریشه کنی فقر مطلق پیش کش، 
طلب قانونی بازنشستگان را پرداخت کنید. حتی در دولت دهم، پنجم 
هرماه حقوق خود را دریافت می کردیم ولی دولت یازدهم آن را به 
بیستم ماه رساند! و افزایش حقوق فروردین ماه 96 هم هنوز پرداخت 

نشده است!
0919----3353

* چرا وزارت علوم این همه در رشته حقوق دانشجو جذب می کند؟ مگر 
بازار کار وکالت چقدر گنجایش دارد؟ آیا این سیاست جذب دانشجو برای 

کشور فاجعه نیست؟!
0919----9280

* اگر قانون اساسی آموزش و پرورش را رایگان دانسته پس 200 هزارتومانی 
که مدارس دولتی برای ثبت نام دریافت می کنند چیست؟ نمایندگان 
سلفی بگیر مجلس اگر وقت کردند گوشه چشمی هم بر این گونه مشکلات 

موکلین خود داشته باشند تا حقوقی که می گیرند حلال باشد. 
4153---021 و 2665---0912

* جاده های محور آستانه - شازند و اراک و برعکس بسیار فرسوده و 
دارای چاله های عمیق و شکستگی های فراوان است و نیاز مبرم و اساسی 
به بازسازی و آسفالت ضخیم و نو دارد. از اداره کل راه و شهرسازی استان 

مرکزی درخواست مساعدت داریم.
تعدادی از رانندگان برون شهری: مصطفایی، بخشی زاده و 
محمدی

* کارگران بسیاری در منطقه سرآسیاب شهر ملارد هستند که ناچارند هر 
روز تا محل کارشان در تهران سفر کنند. اتوبوس هایی که در این مسیر 
مسافران را جابه جا می کنند، فاقد تهویه مناسب و ایمنی کافی درونی 
هنگام بروز سانحه هستند و حتی صندلی های فاقد استاندارد آنها در نوع 
خود حادثه ساز به حساب می آید. بهتر نیست مسئولان کمی هم به فکر 

قشر کارگر باشند تا کمتر متحمل هزینه شوند.
021----0603

قبلا گنجی را گول زدند
حالا سراغ کروبی رفته اند

فریب و تحریک کروبی به اعتصاب غذا، بازسازی نسخه قبلی گروهک ها 
برای اکبر گنجی است. 

دیروز برخی رسانه های ضدانقلاب به شکلی هماهنگ مدعی اعتصاب غذای 
مهدی کروبی شدند.

کروبی اخیرا برای عمل قلب در بیمارستان بستری بود و به همین دلیل 
برخی عناصر گروهکی وابسته به نهضت آزادی و گروهک ملی - مذهبی و 
همچنین حزب منحله مشارکت به بیمارستان مراجعه کردند. بنابر برخی 
قرائن، وسوسه کروبی به اعتصاب غذا در همین آمد وشدها صورت گرفته است.
خرداد سال 84 نیز اکبر گنجی با تحریکات و فریب برخی عناصر گروهکی 
نظیر شیرین عبادی دست به اعتصاب غذا زد. پس از این اقدام، محافل بیگانه 
و گروهک های ضدانقلاب، به حمایت از گنجی پرداختند و حتی کسانی مانند 
سخنگوی کاخ سفید )دولت بوش( و رضا ربع پهلوی به جانبداری از گنجی 

پرداختند.
اما به مرور زمان معلوم شد گروهک ها از طریق برخی نزدیکان گنجی به 
اغوای او پرداخته اند تا ضمن قربانی گرفتن، از مرده وی برای مقاصد بعدی 
خود استفاده کنند. گنجی پس از بو بردن از ماجرا، قرار قبلی را به هم زد و 

خود را نجات داد.
در آن ماجرا که شیرین عبادی و یکی از افراد نزدیک به اکبر گنجی درآن 
نقش واسطه داشته اند، از اکبر گنجی خواسته شده بود که دست به اعتصاب غذا 
بزند و به او اطمینان داده بودند که در صورت وخیم شدن وضعیت جسمانی وی 
مانع از آسیب رسیدن جدی به سلامتی او خواهند شد. مجریان این پروژه در 
همان حال به یکی از کانون های بیگانه قول داده بودند که با مرگ اکبر گنجی 
پرونده او را به یک ماجرای جنجالی علیه جمهوری اسلامی ایران تبدیل کنند 

و قرار بود که خوش خدمتی آنان نیز بی پاداش نماند!
این پروژه در سفر]...[به یک کشور اروپایی و تماس وی با نماینده یکی از 
مجامع آمریکایی مدعی حمایت از حقوق بشر کلید خورد و طرف آمریکایی در 
مقابل کسب اطمینان از موفقیت نهایی این پروژه پیشنهاد طرف -باصطلاح- 
ایرانی برای حمایت مستقیم و آشکار مقامات برجسته آمریکایی از اکبر گنجی 
را پذیرفت.  حتی رضا ربع پهلوی مدعی شده بود برای همدردی با گنجی 

اعتصاب غذا کرده است)!!(
به وزرای گرفتار تعارض منافع

رأی اعتماد ندهید
یک عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از نمایندگان مجلس خواست به 
آن دسته از وزیران پیشنهادی که گرفتار تعارض منافع هستند، رأی اعتماد 
ندهند. وی در نامه ای نوشت: یکی از مهم ترین عوامل فساد برانگیز که امروزه 
کشورهای موفق در حفظ پاکی دیوانسالاری خود، برای جلوگیری از ایجاد فساد 
انجام می دهند پرهیز از وضعیت تعارض منافع است. آمریکا مدیریت این پدیده 
مخرب را در 1960 و کره جنوبی در دهه 90 میلادی آغاز کردند. تعارض منافع 
به وضعیتی گفته می شود که ظرفیت بالقوه نقض بی طرفی در تصمیم گیری 
یا اقدام مسئول وجود داشته باشد به این دلیل که تضادی بین منافع آن فرد 
و منافع عمومی مربوط وجود دارد، وضعیتی که این خطر را ایجاد می کند که 

انگیزه یا اقدام آن فرد به فساد کشیده شود.
به عبارت دیگر، تعارض منافع به موقعیتی گفته می شود که مقام و مسئول 
تصمیم گیر بر سر دوراهی انتخاب بین منافع عمومی و منافع خصوصی قرار 
می گیرد. این دوراهی ازآن جهت پیدا می شود که اختیار تصمیم گیری در حوزه ای 
به مسئولی سپرده می شود که خود وی در همان حوزه منفعت دارد. این تعارض 
معمولاً با ترجیح یافتن منافع خصوصی، منشأ فساد می شود. قالب ها و  اشکال 
 ،)Cronyism( رفیق بازی ،)Nepotism( بروز فساد متعدد است: تبارگرایی
حمایت ویژه )Patronage( و ویژه خواری )Rent Seaking( که ریشه همه 

آنها جانب خدا و مردم را وانهادن است.
این برادرانی که برای قبول مسئولیت وزارت داوطلب شده اند، سلمان و 
ابوذر نیستند و اگر بر سر این دوراهی قرار گیرند به ترجیح منافع خویش 
مبتلا می گردند. اینان به دلیل منافعی که در حوزه مسئولیت خویش دارند 

تصمیماتشان اریب دارد.
یک مصداق بارز تعارض منافع، وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی 
است که خود، معاون و مدیرکلش در موقعیت تعارض منافع قرار داشته اند. وزیری 
که در حوزه مسئولیتش کسب وکاری با صدها میلیارد درآمد دارد و معاون و 
مدیرکل دارو به همین درد مبتلا شده اند و صدها میلیارد از یارانه دارو را به نفع 
خود یا گروه های خاص صرف کردند. منابعی که با فروش 8000 میلیارد تومان 
اوراق قرضه تأمین شده بود. چراکه پای در شرکت های خصوصی داشته اند و 

دستشان فرمان هدایت بخش داروی کشور را محکم گرفته است. جناب وزیر که 
قریب ده ماه پیش مسئولان اطلاعاتی وی را از این فسادها باخبر ساختند وی 
را کنار نگذاشت و اخیراً هم دیده بان شفافیت و عدالت با اسناد متقن به همین 
نتیجه رسید و در سه جلسه حضوری مطالب را ارائه کرد، بااینکه وزیر اجمالاً به 
تغییر رسیده بود، متأسفانه چند روز بعد در سخنرانی خویش گفت معاون دارو 

شخصیتی است که هر کس وزیر شود به وجود او نیاز دارد!
سقوط 15/8 هزار میلیارد تومانی بورس

پس از انتخاب مجدد روحانی
بازار بورس پس از انتخاب روحانی، با افت 15 هزار و 800 میلیارد تومانی 

مواجه شده است.
بانک مرکزی در تازه ترین گزارش وضعیت اقتصادی کشور در خرداد ماه 
امسال، از کاهش شدید ارزش و تعداد معاملات سهام در بازار سرمایه طی خرداد 

ماه خبر داد.
بر اساس این گزارش، ارزش معاملات سهام در خردادماه نسبت به اردیبهشت، 
افت بیش از 62 درصدی را تجربه کرده و از 7 هزار و 56۳ میلیارد تومان به 2 

هزار و 865 میلیارد تومان رسید.
به گزارش مشرق، در مدت مورد  اشاره ارزش معاملات در بازار اول بورس نیز 
افت شدید بیش از 7۳ درصدی را تجربه کرده است، به بیان دیگر میزان معاملات 
در این بازار در خردادماه بیش از ۳ هزار و هشتصد میلیارد تومان کاهش یافت.

همچنین در خردادماه نسبت به اردیبهشت تعداد سهام معامله شده نیز 
کاهش 61 درصدی را نشان می دهد و از ۳1 هزار و 848 به 12 هزار و 402 

واحد رسیده است.
ارزش بازار سهام نیز در این مدت بیش از 15 هزار و 800 میلیارد تومان 

کاهش را نشان می دهد.
طبق آمار قبلی بانک مرکزی از وضعیت بازار سرمایه در اردیبهشت سال 
جاری، بورس روند رو به رشدی را طی می کرد که عقب گرد این صعود در خرداد 
ماه و پس از برگزاری انتخابات و روی کار آمدن مجدد دولت روحانی، می تواند 
از تردید سرمایه گذاران برای تحرک اقتصادی کشور در دولت آینده و به همین 

علت ترس از ورود به بازار سرمایه را حکایت داشته باشد.
موسوی لاری: با ما مشورت نشد

کابینه را روحانی و مشاوران چیدند
وزیرکشور دولت اصلاحات گفت: کابینه محصول نظر روحانی و مشاوران 

دولت و با اصلاح طلبان مشورت نشده است.
در حالی که تعداد وزرای پیشنهادی منسوب به اصلاح طلبان افزایش یافته، 
موسوی لاری به »جماران« گفت: کابینه در حقیقت محصول نظر آقای روحانی و 
تعدادی از مشاورین نزدیک ایشان است. شاید بعضی از وزرایی که معرفی شده اند 
در گروه ها، احزاب و تشکل های اصلاح طلب یا اعتدال  گرا و در کل، در نهادهای 
مدنی به آن صورت مطرح نباشند، اما خود آقای روحانی با تعدادی از همکارانشان، 
به یک جمع بندی رسیده اند و این افراد را معرفی کرده اند. در دو حوزه سیاسی 
و اقتصادی نیز تغییرات اساسی دیده نمی شود و در این حوزه ها دولت دوازدهم 

تفاوت معنا داری با دولت یازدهم ندارد. 
وی در پاسخ این سؤال که »با توجه به اینکه مجلس دهم مشکلات مجلس 
نهم را ندارد و میان نمایندگان و رئیس جمهور همدلی بیشتری وجود دارد، چه 
شرایط خاصی وجود دارد که آقای روحانی ناچار به معرفی برخی از افراد شده 
است؟«  گفت: یکی از مشکلاتی که وجود دارد این است که ما نمی دانیم آقای 
روحانی با مجلس هماهنگی می کند یا با رئیس مجلس. مجلس به عنوان یک نهاد 
تصمیم ساز و تصمیم گیر در جمهوری اسلامی یک هویت مستقل است که دولت 
باید برای وزرای خود از آن رای اعتماد بگیرد. این مجموعه عبارت است از 290 

نماینده منتخب مردم که یا به وزرا رای اعتماد می دهند یا نمی دهند.
من طی گفت و گویی که با برخی نمایندگان جناح های مختلف داشتم، متوجه 
شدم تلقی نمایندگان مجلس این نیست که با آنها تعامل شده یا رایزنی صورت 
گرفته است، مگر آنکه بگوییم با هیئت رئیسه یا شخص رئیس مجلس، آن هم 
در مورد بعضی از وزرا هماهنگی هایی صورت گرفته و آقای روحانی در تعامل 
با رئیس مجلس برخی وزرا را انتخاب کرده است که البته در این مورد هم من 

اطلاعی ندارم و صرفا احتمالات را مطرح می کنم.
موسوی لاری تصریح کرد: آقای روحانی با حلقه ای از مشاورینش راجع به این 
افراد صحبت کرده و نظرات آنها را لحاظ کرده است. آن حلقه لزوما به معنای این 

نیست که محفل خاصی تصمیم گیرنده است، چرا که بالاخره این افراد مشاوران 
و همفکران آقای روحانی هستند و نمی شود اسم محفل روی آنها گذاشت. اما 
آنچه مسلم است اینکه با فراکسیون های مجلس یا با شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان یا با احزاب اصلاح طلب، مشورت و هماهنگی صورت نگرفته است.
موسوی لاری همچنین تصریح کرد که اصلاح طلبان چک سفید امضا به 

روحانی نداده اند.
لغو نشدن تحریم های بانکی
راز افزایش واردات بی رویه

با وجود ادعاهای برخی مدیران دولتی، مشکل سوئیفت همچنان حل نشده 
و بانک های خارجی با ایران همکاری نمی کنند.

شبکه اطلاع رسانی دانا  با  انتشار این خبر نوشت: موگرینی در جریان سفر 
به ایران با دکتر ولایتی دیدار کرد. به گفته ولایتی خانم موگرینی در مورد رابطه 
اتحادیه اروپا و ایران اظهار امیدواری کرد تا با توسعه روابط مشکلات موجود 
از جمله مشکلات سیستم بانکی را حل کنند و این امر با توجه به تعاملات 
کشورهای مختلف اروپایی که هم اکنون در ایران سرمایه گذاری می کنند و با 
هم حتی نوعی رقابت هم دارند حل مشکلات سیستم بانکی ضروری بوده و در 

همین راستا آنها تلاش می کنند تا مسائل بانکی را حل کنند.
 این در حالی بود که دولت و اقتصاددانان حامی دولت بارها تلاش کردند که 
نشان بدهند روابط ایران با بانک های خارجی عادی بوده و سوئیفت برقرار است.

روحانی در اواخر سال گذشته و پنجاه و ششمین مجمع سالیانه بانک مرکزی 
اعلام کرده بود که سوئیفت گشایش یافته و برای اثبات آن هم بانک مرکزی 
برخی خبرنگاران را برده و به آنها نشان داده است که سوئیفت برقرار شده است.
علی طیب نیا؛ وزیر امور اقتصادی و دارایی هم با  اشاره به اینکه محدودیت های 
ناشی از تحریم ها سودآوری بانک ها را کاهش و توان ایفای نقش آنها را در نظام 
مالی متأثر ساخته بود گفت: قبل از تحریم ها 600 بانک خارجی طرف معامله با 
ایران بودند که در دوران تحریم تعداد این بانک ها به 29 مورد کاهش یافت. اما 
طیب نیا در جایی دیگر اعلام کرده بود که تنها 240 بانک خارجی با بانک های 
ایران روابط کارگزاری دارند؛ باید این سؤال پرسیده شود که اگر تحریم ها برداشته 
شده اند چرا همچنان برای برقراری ارتباطات بانکی که یکی از دستاوردهای برجام 
بود همچنان مذاکره صورت می گیرد؟ و از طرف دیگر چرا از میان هزاران بانک 

خارجی تنها 240 بانک حاضر به برقراری ارتباط با ایران شده اند.
حقیقت این است که با گذشت دو سال از اجرایی شدن برجام شواهد نشان 

می دهد که مشکلات مالی و بانکی همچنان پابرجا است.
نکته مغفول در این حلقه این است که پول نفت ایران که باید به صورت 
دلار به حساب ایران واریز شود در چرخه معیوب راه افتادن سوئیفت به چه 
سرانجامی مبتلا می شود؛  بررسی این نکته شاید بتواند راز افزایش واردات در 

دولت یازدهم را برملا کند.
پیام تسلیت برای فرانسوی ها

سکوت درباره شهادت شهید حججی
کوتاهی رئیس جمهور در صدور پیام به مناسبت شهادت مظلومانه شهید 

محسن حججی با اعتراض محافل رسانه ای روبرو شده است.
جهان نیوز در این زمینه نوشت: از روزی که خبر شهادت محسن حججی 
را شنیدیم، واکنش ها به آن تصویر شورانگیز و خبر بهت انگیز شهادت او قابل 

توجه بود.
اکثریت قریب به اتفاق نخبگان و مسئولان کشور از هنرمندان و ورزشکاران 
گرفته تا سیاسیون و اهالی فرهنگ شهادت این علمدار مکتب حسین)ع( 
را تبریک و تسلیت گفته اند اما دریغ از یک پیام یا کوچک ترین واکنش 

رئیس جمهور محترم!
به گواهی سایت ریاست جمهوری، آقای روحانی از زمان شهادت حججی، 
چند انتصاب داشته اند، دو قانون را ابلاغ کرده اند، در جلسه هیئت دولت شرکت 

کرده و البته روز ملی سنگاپور را تبریک گفته اند!
رئیس جمهور محترم که همواره از حضور مردم در فضای مجازی سخن 
گفته اند، آیا در چند روز اخیر حماسه عظیم ایرانیان و حتی غیرایرانیان در 
توئیتر و اینستاگرام و تلگرام و سایر رسانه ها و شبکه های اجتماعی در تجلیل 
از مجاهدت و مظلومیت شهید حججی ندیده اند؟ موج ملی چند روز اخیر ملت 

ارزش یک پیام توئیتری آقای  روحانی را نداشت؟
باور کنید که الان فصل تفرقه و دعوا نیست و شهید حججی نیز ریسمان 
وحدت همه ایرانی هاست اما این کدام منطق است که برای بهم خوردن سخنرانی 
علی مطهری نامه عریض و طویل می نویسد اما برای شهید با اخلاص وطن 
روزه سکوت می گیرد؟ با کدام استدلال برای حمله داعش به فرنگ و فرانسه 
درجا پیام تسلیت و محکومیت صادر می شود اما برای اسارت و شهادت غریبانه 

یک ایرانی مسلمان به دست یزیدیان زمان کمترین واکنشی دیده نمی شود؟

اقامه نماز جمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله سیداحمد خاتمی 
در مصای امام خمینی)ره( اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه این 
هفته از ساعت 11:50 در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می شود. آیت الله 

سیداحمد خاتمی خطیب جمعه این هفته خواهند بود.

سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا بدون  اشاره به 
در  کشورش  کارشکنی های 
مدعی شد  برجام  اجرای  روند 
این کشور به این توافق پایبند 

بوده است!
وزارت  ناوئرت، سخنگوی  هدر 
خارجه آمریکا، در نشست خبری 
خود درباره اینکه آیا ایران متن 
برجام را نیز نقض کرده است، گفت: 
در حال حاضر بازبینی کلی درباره 
سیاست ایران در جریان است و 
من نمی خواهم از پیش، درباره این 

سیاست نظر داده باشم.
او گفت: درباره اینکه در حال 
حاضر آمریکا در چه موضعی 
قرار دارد، باید بگویم آمریکا تنها 
گزارش های آژانس را تایید و به 
کنگره ارائه کرده است؛ از این رو 
آنان می دانند که موضع ما چیست 

و باور داریم که ایران همچنان در 
حال بی ثبات کردن )منطقه( است 
و نقض روح برجام است و این توافق 
نیز به صورت کامل پوشش دهنده 
مسائل مربوط به این کشور و نقش 

بی ثبات کننده ایران، نیست.
سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا گفت: به همین علت است 
که ما در حال بررسی نقیصه های 
برجام هستیم و این توافق، باید 

جامع می بود.
هدر ناوئرت درباره اینکه آیا خود 
آمریکا به برجام متعهد بوده است، 
مدعی شد: »قطعا ما به برجام پایبند 
بوده ایم و در حال حاضر با کشور های 
دیگر در حال مذاکره هستیم تا این 
موضوع را به بحث بگذاریم و این 
را می دانم که کشور های دیگری 
نیز هستند که در این نگرانی ها 
با ما شریک هستند. فعالیت های 
آنان )ایران( را به صورت کلی، 
بی ثبات کننده می خوانیم، و می دانیم 
که آنان در منطقه چه می کنند. 
درباره رویارویی با کشتی های جنگی 
آمریکا نیز اطلاع داریم که نمونه آن 

را به تازگی شاهد بودید.«
او درباره اینکه آیا آمریکا با وجود 
همه اقداماتی )کارشکنی هایی( که 
در موضوع برداشته شدن تحریم ها 

داشت، همچنان به روح و متن 
برجام پایبند است یا خیر، بار 
دیگرمدعی شد: »بله ما کاملا به 
برجام پایبند هستیم؛ آمریکا کاملا 
به تعهدات خود در این توافق پایبند 

است.«
مور  ا رت  وزا سخنگوی 
خارجه آمریکا درباره اظهارات 
اخیر رئیس جمهور ایران درباره 
از سرگیری فعالیت های هسته ای 
این کشور در صورت ادامه 
تحریم های آمریکا گفت: من در 
برابر این تهدید یا فرضیه ای که 
رئیس جمهور روحانی مطرح کرده 

است، اظهارنظری ندارم.
ناوئرت همچنین با تکرار 
واشنگتن علیه  واهی  ادعا های 
ترامپ  دولت  گفت:  کشورمان 
آمادگی دارد با هرگونه تهدیدی 
که ایران نه فقط برای منطقه بلکه 
برای کل جهان ایجاد می کند، مقابله 
کند در حالیکه برنامه موشک های 

بالستیک از جمله آنهاست.
او درباره طرح مجلس شورای 
اسلامی برای تخصیص بودجه بیشتر 
به سپاه پاسداران و برنامه موشکی 
ایران گفت: من اطلاعاتی در این 
خصوص ندارم و اظهارنظر نمی کنم 
ولی قطعا این امر مایه نگرانی ماست.

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد

آمریکا برخاف ایران به متن و روح برجام پایبند بوده است!

تناقض گویی وزارت امور خارجه

دیروز: امضای كری تضمین است!
امروز: برجام نشانه بی اعتمادی جدی ما به آمریکاست!

سرویس سیاسی-
محمد جواد ظریف وزیر 
پیشنهادی وزارت امور خارجه 
روز گذشته در نطق دفاعیه خود 
در صحن علنی مجلس جماتی 
را بیان کرد که با مواضع 4سال 
گذشته وزارت خارجه و دولت 

یازدهم در تناقض آشکار است.
وی در بخشی از نطق دفاعیه 
خود در صحن علنی مجلس گفت: 
» برجام حاصل اعتماد به آمریکا 
نیست و جمله به جمله برجام نشانه 
دهنده بی اعتمادی جدی ما نسبت 
به سیاستهای آمریکا از نخستین روز 
مذاکرات تا واپسین لحظات پایان 
مذاکرات و در مسیر اجرای برجام 

بوده است«.
ظریف در حالی برجام را حاصل 
عدم اعتماد به آمریکا دانسته و جمله 
به جمله آن را گواهی بر بی اعتمادی 
جدی نسبت به آمریکا گرفته که 
مروری گذرا به مواضع وی و تیم 
مذاکره کننده هسته ای در جریان 
مذاکرات و پس از آن در جریان توافق 
هسته ای نشان می دهد که اتفاقا برجام 
حاصل خوش بینی مفرط به آمریکا و 
اعتماد بی جا به شیطان بزرگ است. 

زمانی که امضای کری 
تضمین بود !

تا همین چند وقت پیش برغم 
کارنامه سیاه آمریکا در اجرای 
تعهدات بین المللی و نقض عهدهای 
مکرر در تعهدات مختلف و عهد 
شکنی های مکرر پس از برجام ، 
مقامات وزارت امور خارجه همچنان از 
لزوم اعتماد به قول آمریکایی ها سخن 
می گفتند و روزنامه های زنجیره ای 
نیز که ماموریت بزک برجام و چهره 
خبیث آمریکا را داشتند با ذوق 
زدگی خاصی تاکید می کردند که 
باید به قول آمریکایی ها در اجرای 
برجام اعتماد کرد.برای نمونه، روزنامه 
زنجیره ای شرق-دی ماه 94- در تیتر 
یک نوشت: »اطمینان تهران از اجرای 
برجام، امضای کری تضمین است«. 
در متن گزارش آمده بود: »به دنبال 
اعتراض ظریف]به قانون محدودیت 
ویزا که نقض برجام از سوی آمریکا 
بود[ جان کری، وزیر خارجه آمریکا، 
در نامه ای خطاب به ظریف نوشت 
این قانون به هیچ وجه مانع ما نمی شود 

که تعهدات خود طبق برجام را اجرا 
کنیم... عباس عراقچی، معاون وزیر 
خارجه ایران درباره این نامه تأکید 
کرد که این نامه، امضای وزیر خارجه 
آمریکا را دارد و اجرای موفق برجام 
را تضمین کرده است. عراقچی تاکید 
کرد: آنچه برای ما مهم است این است 
که برجام در مرحله اجرا با هیچ گونه 
خدشه و صدمه ای مواجه نشود، 
آقای کری این تضمین را به عنوان 
وزیر خارجه آمریکا به صورت کتبی 

با امضای رسمی داده است«.
اما وقتی تشت رسوایی برجام 
از بام افتاد، مقامات دولت یازدهم 
و روزنامه های زنجیره ای تاکید 
میکردند:»آمریکا بدعهدی می کند 
اما ما با جامعه جهانی توافق کرده ایم 
و آمریکا نمی تواند آن را نقض کند«. 
اعتراف ظریف به  اشتباه در 

اعتماد به آمریکا
همچنین در کنار نمونه ها و 
مصادیق متعددی که از تسامح و 
اعتماد به دشمن از سوی مسئولان 
وزارت امور خارجه وجود دارد، 
اعتراف شخص محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه به اشتباه در اعتماد 
به آمریکایی ها در جریان مذاکرات 
هسته ای نقض کننده اظهارات روز 
گذشته وی در صحن علنی مجلس 
و در دفاع از عملکرد چهار ساله اش 
در وزارت امور خارجه است. آنجا 
که وی در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی به نوع نگاه 
و خوشبینی اش به آمریکایی ها در 
مذاکرات هسته ای اعتراف کرده و 
گفته بود در این باره اشتباه کرده 
است. ظریف در آن نشست به 
صراحت گفته بود که اعتمادش به 
قول جان کری درباره تحریم های 
ISA اشتباه بوده و به این اشتباه 
اعتراف معترف است. 29 آذرماه 
سال گذشته محمدجواد ظریف 
و تعدادی از معاونانش که به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس رفته بودند تا درباره 
جدیدترین وضعیت برجام بویژه 
پس از تمدید 10 ساله تحریم های 
ISA و چگونگی این پیشامد که 
خلاف پیش بینی های برجامی بود، 
توضیحاتی به نمایندگان مردم 
بدهند که پس از این نشست جواد 

کریمی قدوسی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی، برگه هایی را به 
خبرنگاران داد که حاوی برخی 
رئوس اظهارات منتسب به ظریف 
در جلسه مذکور بود که دو جمله 
در آن برجسته و البته بسیار تلخ بود 
: »اعتراف می کنم اشتباه کردم که به 
حرف جان کری، وزیر خارجه آمریکا 

اعتماد کردم«. 
طی  همچنین  کریمی قدوسی 
گفت وگویی به برخی اظهارات وزیر 
امور خارجه در آن جلسه درباره 
نقض عهد آمریکا در اجرای برجام 
 اشاره کرد و گفت: آقای ظریف 
در آن جلسه با صراحت گفت من 
اعتراف می کنم اشتباه کردم و به حرف 
جان کری اعتماد کردم، اگر استراتژی 
خودم را دنبال می کردم، اکنون با 
مشکل مواجه نمی شدم، می پذیرم 
که اشتباه کردم و مسئولیت آن را 
قبول می کنم، ما با صحبت و قول آقای 
کری اظهارنظر کردیم، به جان کری 
بعد از نقض عهد اخیر که درخواست 
مذاکره در ایتالیا را داشت گفتم شما 
کاری کردید که حضور من با شما در 

یک شهر غیرممکن است. 
عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس خاطرنشان 
کرد: آقای ظریف این نکته را هم در 
کمیسیون گفت که قبلًا جان کری و 
ارنست مونیز به ما گفتند اگر قانون 
داماتو به سنا برود، ما روش هایی داریم 

که جلوی آن را بگیریم. 
این اظهارات در آن مقطع آنقدر 
قابل تامل و تکان دهنده بود که 
در واقع می توانست به معنای یک 
فصل الخطاب درباره کلیت مذاکرات 
هسته ای و برجام تلقی شود. با این 
حال این اعترافات تکان دهنده را نه 
ظریف به صورت رسمی، بلکه یک 
عضو کمیسیون امنیت ملی از قول 
وی نقل کرد. اقدامی که با انتقاد تند 

حامیان دولت مواجه شد و آنان انتشار 
اظهارات ظریف در جلسه داخلی 
کمیسیون امنیت ملی را غیراخلاقی 

دانستند.
برجام نتیجه اعتماد نکردن 

به آمریکا یا بی اعتمادی
 به تاریخ ؟

اینگونه موارد و موارد متعددی از 
این دست به خوبی نشان می دهد که 
بر خلاف اظهارات روز گذشته آقای 
ظریف در صحن علنی مجلس، برجام 
بیش از آنکه نشان دهنده بی اعتمادی 
وی و همکارانش به آمریکا باشد نتیجه 
درس نگرفتن آنها از تاریخ و تجربه 
دهه ها دشمنی و شرارت آمریکا علیه 
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گفت: روزنامه های زنجیره ای اظهارنظر مهم رئیس جمهور در جلسه 
رأی اعتماد مجلس به وزرا را سانسور کردند.

گفتم: این جماعت که شعار می دادند »دانستن حق مردم است«!  
مگر رئیس جمهور  چه گفته بود که مدعیان اصاحات تشخیص 

داده اند نباید به گوش مردم برسد.
گفت: آقای روحانی گفته بود؛ »آمریکا نشان داد که طرف قابل اعتمادی 

برای مذاکره نیست«.
گفتم: خب زنجیره ای ها حق داشتند این اظهارنظر رئیس جمهور را 
سانسور کنند چون همه عمرشان را صرف بزک آمریکا کرده اند و حالا 

این حرف آقای روحانی همه کاسه کوزه های آنها را به هم می ریزد.
گفت: کاش این زنجیره ای ها برای یک روز هم که شده دست از بزک کردن 
آمریکا برمی داشتند و حداقل یک روز را به فکر کردن در احوال و روزگار 

خود صرف می کردند.
گفتم: اتفاقا در یکی از ماه های سال، آمریکا را کمتر بزک می کنند!

گفت: کدام ماه؟
گفتم: ماه اسفند، چون 29 روز است.


